
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Πρέβεζα  27/05/2015
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                               Αριθ. Πρωτ:15.004
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
                             Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η       Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 
                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Διακηρύσσει   ότι  εκτίθεται  σε  Ηλεκτρονικό  Ανοικτό  Διαγωνισμό  σε  Ευρώ,   και  κριτήριο
κατακύρωσης  την τεχνικοοικονομικά συμφέρουσα  προσφορά ,σύμφωνα  με τις  διατάξεις
του Π.Δ. 28/80   « Περί εκτέλεσης έργων  και προμηθειών ΟΤΑ» η ανάδειξη  αναδόχου  για
την  παροχή υπηρεσιών :  « Ναυαγοσωστική κάλυψη ακτών Δήμου Πρέβεζας  έτους
2015».
Αξία εκτελουμένων εργασιών : 71.544,72        ΕΥΡΩ
Δαπάνη Φ.Π.Α.  (23%):              16.455,28        ΕΥΡΩ            
Προϋπολογισμός:                      88.000,00        ΕΥΡΩ
Υπάρχουσα πίστωση  2015:    88.000,00        EYΡΩ
 Ως  χώρος  συμβατικής  εργασίας  και  άμεσης  παροχής  εργασιών  του  ανάδοχου
ορίζεται  σύμφωνα με  τo έγγραφο με  αριθ.φακ.513.5/15 Αριθ.Σχεδ.1347/27  -Μαρτίου-
2015, του Λιμεναρχείου Πρέβεζας  αρ.εισερχ.8586/1-4-2015,  από 1 Ιουνίου 2015 έως και
31 Αυγούστου 2015, για τον καθορισμό των πολυσύχναστων  ακτών του Δήμου Πρέβεζας
Οι ναυαγοσώστες θα προσφέρουν υπηρεσίες στα παρακάτω σημεία του Δήμου:
-την κάλυψη ενός ναυαγοσωστικού βάθρου στην παραλία της Κυανής Ακτής,
-την κάλυψη δύο  ναυαγοσωστικών βάθρων στην  παραλία στο Μονολίθι
-την κάλυψη δύο  ναυαγοσωστικών βάθρου στην παραλία  στο Κανάλι,
-την κάλυψη ενός ναυαγοσωστικού βάθρου στην παραλία στην Καστροσυκιά
-την κάλυψη δύο  ναυαγοσωστικών  βάθρων στην παραλία στον Βράχο,
Συνολικά  8(οκτώ) βάθρα- ναυαγοσωστικοί πύργοι
Το έργο θα εκτελεστεί  σύμφωνα με τις διατάξεις  του Π.Δ. 28/80  « Περί εκτέλεσης  έργων
και προμηθειών  ΟΤΑ», του Ν. 3463/06  «Κύρωση  του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» του
Π.Δ.  23/2000  «  Kαθορισμός  προϋποθέσεων  χορηγήσεως  αδείας  ναυαγοσώστη  από  τις
Λιμενικές Αρχές ως και καθορισμός  των υποχρεώσεων  του ναυαγοσώστη  κατά την άσκηση
των  καθηκόντων   του.  Καθορισμός  περιπτώσεων   υποχρεωτικής   προσλήψεως
ναυαγοσώστη  σε οργανωμένες  ή μη παραλίες  για την προστασία των λουομένων  στο
θαλάσσιο  χώρο.»  ,  και  του  άρθρου  20 παράγραφος  13  του  Ν.3731/08.΄καθώς  και  τις
αποφάσεις  180/2015   του  Δημοτικού  Συμβουλίου   και  268/2015  της  Οικονομικής
Επιτροπής   του  Δήμου   Πρέβεζας  περί  κατάρτισης  όρων  της  διακήρυξης.  Στον
διαγωνισμό  γίνονται δεκτοί φυσικά πρόσωπα, νομικά πρόσωπα,  επιχειρήσεις συνεταιρισμοί
ή  κοινοπραξίες   που  ασκούν   επαγγελματική  δραστηριότητα   άμεσα  σχετιζόμενη   με  το
αντικείμενο  του έργου της παρούσας διακήρυξης, Για την συμμετοχή  στο διαγωνισμό  και
την υποβολή της οικονομικής προσφοράς απαιτείται ,επί ποινή αποκλεισμού  η  κατάθεση
Εγγυητικής  Επιστολής  το  ύψος   της  οποίας   ανέρχεται  σε  ποσοστό   2% της
προϋπολογισθείσας  αξίας  του έργου μη συμπεριλαμβανομένου του  ΦΠΑ 23%, ήτοι ποσού
χιλίων τετρακοσίων τριάντα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (1.430,89) ΕΥΡΩ.
          Η προθεσμία  για την παροχή υπηρεσιών  ορίζεται σε  τρείς(3) μήνες  από την ημέρα
υπογραφής της σχετικής  σύμβασης.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστή-
ματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  µέσω  της  διαδικτυακής  πύλης
www.promitheus.gov.gr του συστήµατος, ύστερα από κανονική προθεσμία δέκα (10) ημε-
ρών,  από την ηµεροµηνία δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης αυτής στο Τεύχος
Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως και  στον Ελληνικό
Τύπο, σύμφωνα µε τα οριζόμενα στο άρθρο 10 της ΥΑ Π1/2390/2013.

 Οι προσφορές υποβάλλονται από τους προσφέροντες ηλεκτρονικά µέσω της διαδι-
κτυακής πύλης  www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ µέχρι την καταληκτική ηµεροµηνία και
ώρα  ( 8  Ιουνίου 2015 και  ώρα 9.00πμ).I που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, στην ελληνική
γλώσσα  µε  ηλεκτρονικό  φάκελο,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  Ν.  4155/13,  και  της  ΥΑ
Π1/2390/2013.

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω2ΠΩΩΞΧ-77Υ



Οι προσφορές υποβάλλονται από τους προσφέροντες ηλεκτρονικά µέσω της διαδικτυακής 
πύλης   www.promitheus.gov.gr     του ΕΣΗΔΗΣ µέχρι την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα 
που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, στην ελληνική γλώσσα µε ηλεκτρονικό φάκελο, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του Ν. 4155/13, και της ΥΑ Π1/2390/2013.

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ηµεροµηνίας και ώρας δεν υπάρχει δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο Σύστηµα.

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία µέσω του συ-
στήµατος βεβαιώνεται αυτόµατα από το σύστηµα µε υπηρεσίες χρονοσήµανσης σύµφωνα µε
τα οριζόµενα στην παρ.3 του άρθρου 6 του Ν.4155/13 και το άρθρο 6 της ΥΑ Π1-2390/2013
«Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών
Δηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»

      Συμπληρωματικές πληροφορίες ή διευκρινήσεις, σχετικές µε τα έγγραφα του διαγωνισμού
αυτές μπορούν να υποβληθούν από τους οικονοµικούς φορείς-ενδιαφερομένους µέχρι την
4η. Ιουνίου 2015 και ώρα 15:00 μ.μ. και αυτές (πληροφορίες -διευκρινίσεις) θα παρέχονται
από μέρους της αναθέτουσας αρχήςκαι  συγκεκριμένα .Τα σχετικά αιτήµατα υποβάλλονται
ηλεκτρονικά  µόνο  στο  δικτυακό  τόπο  του  διαγωνισμού  µέσω  της  Διαδικτυακής  πύλης
www.promitheus.gov  .  του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Αιτήµατα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών
- διευκρινίσεων υποβάλλονται µόνο από εγγεγραμμένους στο σύστηµα οικονοµικούς φορείς,
δηλαδή  διαθέτουν  σχετικά  διαπιστευτήρια  που  τους  έχουν  χορηγηθεί  (όνοµα  χρήστη  και
κωδικό πρόσβασης) ύστερα από αίτησή τους. Τα αιτήµατα, συνοδεύονται υποχρεωτικά από
επισυναπτόμενο ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή αρχείου .pdf, µε το κείμενο των ερωτημάτων,
το  οποίο  υποχρεωτικά  πρέπει  να  είναι  ψηφιακά  υπογεγραµµένο.  Αιτήµατα  παροχής
διευκρινήσεων που υποβάλλονται  είτε  µε  άλλο  τρόπο είτε  το  ηλεκτρονικό  αρχείο  που τα
συνοδεύει  δεν  είναι  ψηφιακά  υπογεγραµµένο,  δεν  εξετάζονται.Κανένας  υποψήφιος  δεν
μπορεί  σε οποιαδήποτε περίπτωση να επικαλεσθεί προφορικές απαντήσεις εκ μέρους της
υπηρεσίας , σχετικές µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης.
  Οι δαπάνες  όλων ανεξαιρέτως των δημοσιεύσεων της περίληψης της παρούσας
στον Ελληνικό Τύπο  όπου απαιτείται   και  τα λοιπά έξοδα  του διαγωνισμού,αρχικών και
επαναληπτικών βαρύνουν τον ανάδοχο. 
  
                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
                                                                          ΧΡΗΣΤΟΣ      ΜΠΑΪΛΗΣ  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω2ΠΩΩΞΧ-77Υ


	Δαπάνη Φ.Π.Α. (23%): 16.455,28 ΕΥΡΩ
	Προϋπολογισμός: 88.000,00 ΕΥΡΩ

		2015-05-27T13:19:59+0300
	Athens




